
この度は石川県能登半島地震により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

 

富山県内においても多くの被害が確認されております。一日でも早く日常が戻ってくることを願

っております。 

また、ご家族が被災された選手もいたことでしょう。このような状況で、富山県を代表して選手

権に挑んだ富山第一高校サッカー部と石川県代表星稜高校サッカー部に対して熱い声援を送って

いただいた多くの皆様に、富山県また北陸のサッカーに携わる施設として厚く御礼を申し上げま

す。本当にありがとうございます。選手や家族、関係者にどれほどの力になったか計り知れませ

ん。重ねてとなりますが御礼申し上げます。 

 

さて今回の地震において、私共「射水市フットボールセンター（オリバースポーツフィールド射

水）」も例外なく被災をいたしました。 

 

確認ができている被害状況は以下の通りです。 

 

駐車場 

・マリン側 亀裂有り 

・ブリッジ側 大きく陥没 

フィールド 

・マリンフィールド 液状化有り 

・ブリッジフィールド 陥没及び隆起有り 

その他 

・ブリッジフィールド臨時駐車場側防球ネット 支柱の傾き有り 

・地下水道管より漏水の恐れ有り 

 

現時点では営業が再開できる目途は立っておりませんが、一日でも早く皆様をお迎えできるよう

射水市役所の皆様とともに頑張ってまいります。 

 

なお、付近の道路状況も危険な箇所がございますので、施設の状況を確認されるため来場するな

どの行動はお控えください。 

 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和 6 年 1 月 3 日        

オリバースポーツフィールド射水 

管理運営者          

IMIZU FC パートナーズ   


